Caraúbas/RN a partir do dia 01 de janeiro de 2025, na forma de reposição salarial, 

fixados nos dispositivos seguintes. 

Art. 2º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a reajustar o 

subsídio mensal dos Vereadores em 50% (cinquenta por cento), estabelecendo-o 

em R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais). 

Art. 3º - Quando o Vereador for servidor público efetivo, o mesmo 

receberá o vencimento de ambas as lotações, podendo acumular as 

remunerações, desde que esteja exercendo as duas funções regularmente, 

comprovada a compatibilidade de jornadas de trabalho.